
 

日 薬 情 発 第 2 1 号 

令 和 ６ 年 ４ 月 1 0日 

 

都道府県薬剤師会 会長 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長  山 本  信 夫 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

「臨床研究法施行規則の施行等について」の一部改正について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、厚生労働省医政局 医薬産業振興・医療情報企画課長から別

添のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。 

臨床研究法については、平成30年３月８日日薬業発第367号ほかにてお知らせ

したところですが、今般、同施行規則について一部改正がなされたとのことです。 

具体的には、製薬企業等が公表しなければならない情報として、研究資金等の

提供に関する情報公表の範囲について改正がなされており、施行日は本年４月１

日とされております。 

つきましては、貴会関係者にご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 




























































































